
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Opatření děkana č. 8/2024 

Garantovaná minimální výše příjmů studentů doktorských 
studijních programů v prezenční formě  

 
Výše základního doktorandského stipendia je upravena v OD č. 3/2024 Stanovení výše 
doktorandských stipendií. Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (dále jen 
„FaF UK“) vnímá potřebu navýšit příjmy studentů doktorských studijních programů tak, aby bylo 
nadále zajištěno dosahování vysokých standardů doktorského studia a možnost poskytování 
kvalitního vedení studentů doktorských studijních programů.  

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Studenti doktorského studijního programu v prezenční formě studia na FaF UK s výjimkou 
těch studentů, kterým oborová rada na základě hodnocení studia navrhla snížení stipendia 
nebo ukončení studia, mají nárok na další příjmy nad rámec základního doktorandského 
stipendia.  

2. Další příjmy nad rámec základního doktorandského stipendia budou činit v období od 
1. července 2024 do 31. prosince 2024 v průměru nejméně 2 000 Kč měsíčně; dále 
v období od 1. ledna 2025 budou činit 3 000 Kč měsíčně. Studentovi musí být vyplaceny 
tak, aby na konci příslušného kalendářního roku (případně k datu úspěšného ukončení 
studia) jejich celková výše odpovídala násobku počtu měsíců, po které byl student v daném 
roce v prezenční formě studia.1  

3. Pro výpočet celkové výše dalších příjmů je rozhodná výše přiznaného stipendia nebo hrubé 
mzdy.  

4. Odpovědnost za vyplacení dalších příjmů ve výši podle odst. 2 nese školitel studenta.  
5. V případě, že ke konci roku nebudou studentovi další příjmy minimálně ve výši podle 

odst. 2 vyplaceny, chybějící částka bude studentovi doplacena z prostředků FaF UK 
nejpozději v lednu následujícího roku a příslušné výzkumné skupině školitele bude o tuto 
částku ponížen rozpočet na následující rok. 

 
Čl. 2 

Další příjmy nad rámec základního doktorandského stipendia 

1. Do dalších příjmů nad rámec základního doktorandského stipendia se započítávají 
výhradně příjmy za činnost přímo související s náplní doktorského studia, zejména: 
a. příjmy vyplácené z grantů a projektů skupiny – všechny granty a projekty z externího 

financování (GA ČR, AZV ČR, TA ČR, GA UK, výzkumné OP projekty a další);  
b. příjmy vyplácené z fondu příslušné výzkumné skupiny či z rozpočtu katedry;  

 
1 V období od 1. července 2024 do 31. prosince 2024 se celková výše dalších příjmů počítá za půlroční období, 
činí tedy ke konci roku 2024 alespoň 12 000 Kč. V období od 1. ledna 2025 pak činí částka za roční období 36 000 
Kč na studenta. 



c. příjmy z realizované vedlejší hospodářské činnosti, z doplňkové činnosti, ze smluvního 
výzkumu; 

d. příjmy za práci vykonávanou na částečný fakultní úvazek na pozici AP1 či formou 
DPP/DPČ, pokud náplň práce zahrnuje vědecko-výzkumnou činnost. 

2. Do dalších příjmů nad rámec základního doktorandského stipendia se nezapočítávají: 
a. navýšení řádného doktorandského stipendia za vykonání státní doktorské zkoušky 

a úspěšné absolvování zahraniční stáže;  
b. stipendia za publikace; 
c. příjmy za výukovou činnost; 
d. stipendia za vytvoření vynálezu či užitného vzoru; 
e. stipendia a odměny za reprezentaci fakulty a další aktivity pro fakultu (např. 

za sportovní výsledky, zvláštního zřetele hodných, propagace fakulty, spolupráce 
na dnech otevřených dveří apod.); 

f. stipendia za aktivní účast na Postgraduální a postdoktorandské konferenci; 
g. stipendia za podání návrhu projektu GA UK; 
h. vědecká ocenění spojená s finanční odměnou (ceny odborných společností 

za publikace, soutěže typu Siemens, Angelini Awards, apod.); 
i. cestovní náhrady u zahraničních cest, stipendia na podporu studia v zahraničí 

pro české studenty a na podporu studia v ČR pro cizince; 
j. mimořádné odměny od děkana fakulty;  
k. stipendium za včasné ukončení studia. 

3. O zahrnutí či nezahrnutí případných jiných výše neuvedených příjmů do dalších příjmů nad 
rámec základního doktorandského stipendia rozhodne děkan po projednání v kolegiu 
děkana. Žádost o projednání se podává prostřednictvím Vědeckého oddělení.  

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření bylo projednáno kolegiem děkana dne 8. 4. 2024. 
2. Toto opatření projednal a souhlasné stanovisko s ním vyjádřil Akademický senát FaF UK 

na svém zasedání dne 22. 5. 2024. 
3. Toto opatření vstupuje v platnost dnem jeho podpisu a účinnosti nabývá od 1. července 

2024. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 6. června 2024 

 
 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
děkan fakulty  


